PAGE
4

                                                                  [image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   11.06.2013г   № 137
г. Новокузнецк

О создании комиссии Новокузнецкого муниципального района по предоставлению дополнительной меры  социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота
В целях предоставления многодетным семьям возможности приобретения молодняка крупного рогатого скота  для организации производства продукции животноводства на личном подворье и обеспечения себя продуктами питания первой необходимости, администрация Новокузнецкого муниципального района                         постановляет:
1. Создать комиссию Новокузнецкого муниципального района по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота.

2. Утвердить Положение о комиссии Новокузнецкого муниципального района по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота  согласно приложению № 1.
3. Утвердить комиссию Новокузнецкого муниципального района по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной выплаты многодетным семьям на приобретение молодняка крупного рогатого скота  согласно приложению № 2.

4. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Сельские вести»

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района (Е.А. Манузин).
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новокузнецкого муниципального района                                            А.И. Мирошник

	Приложение № 1

к постановлению администрации Новокузнецкого муниципального района

от ______________  № ____________

Положение
о комиссии Новокузнецкого муниципального района по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота.
1. Общие положения

1.1. Комиссия Новокузнецкого муниципального района (далее-комиссия) рассматривает кандидатуры для формирования списков (далее – граждане)  по предоставлению дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей Новокузнецкого района в виде единовременной выплаты (далее – выплата) на приобретение молодняка крупного рогатого скота.

1.2. Комиссия является коллегиальным совещательным органом.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, законами и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Кемеровской области и Новокузнецкого муниципального района, а также настоящим Положением.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  органами местного самоуправления, а также организациями и физическими лицами.

2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Рассмотрение заявлений, поступающих от граждан, для формирования списка граждан имеющих право на  выплату.
2.2. Рассмотрение и урегулирование спорных вопросов, возникающих в ходе включения в списки граждан претендующих на выделение  выплаты.

2.3. Определение необходимых мероприятий по обеспечению граждан молодняком крупного рогатого скота при приобретении их с помощью  выплаты.

2.4. Осуществление проверки условий предусмотренных п. 5 Правил предоставления выплаты в 2013 году многодетным семьям при приобретении молодняка крупного рогатого скота, утверждённых Постановлением главы Новокузнецкого муниципального района от 15.04.2009 года № 162.
3. Права комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, организаций и физических лиц информацию, необходимую для осуществления работы комиссии.
3.2. Приглашать для участия в заседаниях комиссии специалистов в областях, относящихся к сфере деятельности комиссии.

3.3. Заслушивать членов комиссии и приглашенных специалистов в областях, относящихся к сфере деятельности комиссии.

3.4. Создавать рабочие группы из членов комиссии и приглашенных специалистов в областях, относящихся к сфере деятельности комиссии для выездных проверок на местах.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Комиссия создается при администрации Новокузнецкого муниципального района.

Председатель комиссии руководит ее деятельностью и отвечает за выполнение возложенных на нее задач. В отсутствии председателя комиссии его замещает заместитель председателя комиссии.

Заседания комиссии проводятся по мере поступления документов. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель комиссии или его заместитель.

Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Решения на заседании комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов комиссии, оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим на заседании.

Протокол ведется на каждом заседании комиссии и включает следующие обязательные положения:

- дата и место проведения заседания;

- наименование и состав комиссии (фактически присутствовавшие лица);
- повестка заседания комиссии, содержание рассматриваемых вопросов, материалов;

- решение комиссии.

Первый заместитель

главы  Новокузнецкого муниципального района                                             Е.А.Манузин
Приложение № 2
к постановлению администрации
Новокузнецкого муниципального района

от ______________  № ____________

Состав

комиссии Новокузнецкого муниципального района по предоставлению  дополнительной меры социальной поддержки многодетных семей в виде единовременной выплаты на приобретение молодняка крупного рогатого скота
	Манузин Евгений Александрович
	Первый заместитель Главы, председатель комиссии

	Мельник Вадим Николаевич
	Начальник отдела по

сельскому хозяйству, заместитель председателя комиссии

	Воробьёва Елена Геннадьевна
	Заведующий финансово-экономического сектора отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Шестопалова Ольга Гавриловна
	Председатель Новокузнецкого районного Совета народных депутатов (по согласованию)

	Шарнин Андрей Валерьевич
	Заместитель Главы по соц. вопросам

	Чеснокова Татьяна Васильевна
	Заместитель Главы по экономике

	Белялова Ирина Александровна
	Начальник финансового управления (по согласованию)

	Полинкевич Борис Владимирович
	Начальник станции ГУ госветслужбы КО  Новокузнецкой райСББЖ   (по согласованию)

	Ушаков Вадим Юрьевич
	Начальник правового отдела

	Попова Татьяна Анатольевна
	Председатель комитета по социальной политике

	Кузьмина Светлана Вильевна
	Директор МКУ КЦСОН

Первый заместитель

главы  Новокузнецкого муниципального  района                                            Е.А. Манузин